CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 925/2025

Data: 30/09/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Moção nº 018/2025

Autor(es): Diego Zanetti

Processo no Sistema Elotech: 716/2025

Ementa/Resumo:

MOÇÃO DE APLAUSOS ao professor Julio Cezar Gumy, em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados em prol da educação no município de Palmeira.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 30/09/2025

Câmara Municipal de Palmeira | R. Cel. Vida, 211, Centro | (42) 3252-1648

camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br | www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

Os Vereadores, que esta subscrevem, no uso de

suas atribuições legais, propõem a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresentamos a esta Casa Legislativa, de iniciativa do vereador Diego Zanetti,

MOÇÃO DE APLAUSOS ao professor Julio Cezar Gumy, em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados em prol da educação no município de Palmeira.

Formado em Ciências Biológicas e Educação Física, Julio Cezar Gumy atua

como professor da rede pública de ensino desde 1993. Ao longo de sua trajetória,

lecionou em todas as escolas públicas do município de Palmeira, contribuindo para a

formação de diversas gerações de estudantes. Atualmente, está lotado no CEEP Agrícola

Getúlio Vargas, onde segue exercendo seu papel com dedicação e compromisso.

Além disso, o homenageado também desempenhou funções como professor no

Colégio Sagrada Família e na Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG),

ampliando sua contribuição para a educação em diferentes níveis e instituições. Sua

carreira é marcada pelo empenho, profissionalismo e pela valorização do ensino como

instrumento de transformação social.

Assim, a presente Moção é justa homenagem a um educador que construiu sua

trajetória de vida dedicada ao ensino e que muito honra a comunidade palmeirense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Palmeira, Estado do Paraná, em 25 de setembro

de 2025.

........................................................

........................................................

........................................................

........................................................

........................................................

........................................................

........................................................

........................................................

........................................................

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 30/09/2025